

## خلیج فارس



نهادهای حقوق بشری از حمایت لندن از رژیم بحرین انتقاد می‌کنند

## جشنی برای میراث استعماری



گروه بین‌المللی: فیلیپ هاموند، وزیر خارجه انگلیس شنبه گذشته برای حضور در مراسم شروع عملیات ساخت پایگاه دریایی جفیر در بندر سلمان که نخستین پایگاه بزرگ نیروی دریایی این کشور در شرق سوئز از سال ۱۹۷۱ میلادی است، به بحرین رفت. در این مراسم، بر تقویت پیوندهای نظامی و اقتصادی انگلیس در منطقه تصریح شد اما در همان حال، اعتراض کمپین‌های حقوق بشری ابرناتجیخت که لندن را به همراهی با رژیم آل خلیفه در نقض حقوق بشر و آزادی بیان در بحرین متهم می‌کنند، هاموند در این مراسم، ساخت این پایگاه جدید دریایی را «قطعه عطف» در تعهدات انگلیس در قبال منطقه و تضمین ثبات در خلیج فارس عنوان کرد. به گزارش روزنامه انگلیسی ایندپندنت، «ایجاد این پایگاه جدید دریایی برای نخستین بار در دسامبر سال گذشته میلادی مطرح شد ولی در همان زمان این مساله عنوان شد که این پایگاه «پاداشی» در قبال سکوت انگلیس در مقابل نقض حقوق بشر در کشور بحرین است. از آن زمان تاکنون سازمان عفو بین‌الملل و دیدهبان حقوق بشر بر افزایش نگرانی‌ها درباره دستگیری رهبران سیاسی در بحرین، اشاره کرده‌اند. گزارش منتشر شده در اوایل سال جاری میلادی، مؤید وجود سندی‌های حاکی از ضرب و شتم زندانیان، محروم کردن دستگیرشدگان از خواب و خوراک کافی، شکنجه با سیگار و آزار جنسی افراد زندانی در زندان‌های بحرین بوده است. کمپین‌های حقوق بشری با ابراز تأسف از انتخاب نام پایگاه دریایی جفیر برای این پایگاه جدید دریایی انگلیس به بحرین می‌گویند، این اسم یادآور نام پایگاه این کشور در دوران استعمار (قبل از استقلال بحرین) و مراسم یاد شده جشنی برای میراث استعماری است. انتظار می‌رود جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، همان‌طور که پیش از این نیز به دلایل حقوق بشری علیه احداث این پایگاه سخن گفته بود، بار دیگر اعتراض خود را رابن کند. روزنامه دیلی تلگراف نیز با اشاره به آغاز عملیات ساخت‌وساز پایگاه جدید دریایی انگلیس در بحرین نوشت: «این اقدام نشانگر تغییر در سیاست‌های لندن در منطقه پس از بسته شدن پایگاه‌هایش در شرق سوئز در سال ۱۹۷۱ میلادی است. این چرخش در زمانی اشتباه صورت می‌گیرد که این منطقه شاهد بحران نفتی و آشوب‌های سیاسی است ضمن اینکه تقریباً ما ارتباط طولانی مدت خود را با خلیج فارس از دست داده‌ایم.» با توافقی صورت گرفته میان بحرین و انگلیس، برای نخستین بار در ۴ دهه گذشته، نیروی دریایی انگلیس دارای یک پایگاه مهم در شرق سوئز می‌شود. براساس توافقی امنیتی که در آذرماه پارسال میان انگلیس و بحرین در منامه به امضا رسید، برای نخستین بار از زمان خروج نیروهای انگلیس از خلیج فارس در سال ۱۹۷۱، بار دیگر نیروی دریایی این کشور توانسته است جای پای خود را در این منطقه برساند. توافقی که در آذرماه گذشته، امکانکاملاً موجود در بندر سلمان بحرین که محل استقرار دائمی ۴ کشتی جنگی انگلیس مین‌روب است، تقویت خواهد شد. تصمیم دولت انگلیس برای ایجاد این پایگاه بزرگ دریایی در بحرین با واکنش شدید گروه‌های مخالف بحرینی مواجه شده است. گزارش کمیسیون حقوق بشر اسلامی انگلیس حاکی است رژیم حاکم بحرین به‌رغم ظاهرسازی در قبال یافته‌های یک گروه تحقیق بین‌المللی درباره اقدام‌های سرکوبگرانه این رژیم علیه قیام مردم بحرین در سال ۲۰۱۰ میلادی از جمله بازداشت شیعیان، تخریب اماکن مقدس، کشتار فعالان سیاسی و شکنجه افراد، به هیچ‌کدام از توصیه‌های این گروه از جمله اصلاح نظام قضایی و قانونگذاری‌اش به منظور برگزاری دادگاه‌های عادلانه و پایان دادن به وحشت و جنایت و نقض حقوق بشر در این کشور، عمل نکرده است. همچنین براساس گزارش کمیته سیاست خارجی مجلس عوام (انگلیس) شواهد بسیار کمی از اقدام دولت بحرین برای بهبود وضع حقوق بشر و انجام اصلاحات سیاسی در این کشور وجود دارد. در این گزارش همچنین خطاب به وزارت خارجه انگلیس، نسبت به وضعیت بحرین ابراز نگرانی شده است. کمیسیون حقوق بشر اسلامی ادامه داد: جای تعجب نیست که فعالان حقوق بشر بحرینی، تأسیس پایگاه دریایی انگلیس را یک پاداش از سوی دولت بحرین به لندن، به دلیل ادامه حمایت آن از اقدامات سرکوبگرانه رژیم سلطنتی آل خلیفه یاد کرده‌اند.



## آغاز عملیات پاکسازی داریا در سوریه کلید خورد

## پایگاه اصلی النصره در محاصره ارتش



## پازل

## اتاق عملیات تروریست‌ها در ترکیه

اتاق عملیاتی الموم برای فرماندهی عملیات‌های گروه‌های تروریستی در سوریه فعال شده است. این اتاق عملیات متشکل از افسران اطلاعاتی ترکیه، عربستان، قطر، انگلیس، فرانسه و آمریکا است که بعد از بسته شدن اتاق عملیات «الموک» در اردن، دوباره فعال شده است. هماهنگی عملیات گروه‌های تروریستی، اعزام تروریست به سوریه و حمایت مادی و نظامی از آنها از جمله وظایف این اتاق عملیات تحت نظارت ترکیه است. به گزارش المیادین، اتاق عملیاتی الموم با نظارت دستگاه اطلاعاتی ترکیه پیش از ۱۰ هزار تروریست با تابعیت چینی، ازبک و قفقازی را به شهر رتبان در شمال سوریه وارد کرده است.

عربستان جا گذاشتند. در جبهه عملیاتی شمال استان حماه نیز درگیری‌های شدیدی در جریان است و تروریست‌ها در دزدیدن مناطق از دست داده را باز پس بگیرند که با مقاومت نیروهای سوریه این پاتک‌ها به نتیجه‌ای نرسیده است. براین اساس، نیروهای مقاومت حزب‌الله و ارتش سوریه در شمال شرق استان لاذقیه به نزدیکی شهر راهبردی سلمی رسیده‌اند که از پایگاه‌های اصلی تروریست‌ها محسوب می‌شود. نیروهای سوریه

گروه‌های مسلح به شهرک دیرسلمان در منطقه غوطه شرقی را دفع کرد. پایگاه اینترنتی النشرة از آغاز عملیات آزادسازی شهر داریا در جنوب دمشق از چندین محور توسط ارتش سوریه خبر داد و نوشت ارتش سوریه عملیات آزادسازی شهر داریا را از چندین محور آغاز کرده است. محورهای عملیات ارتش شامل الشیخ، روستای الصغیره، أرض نجاصه، خیابان ۱۶ و الجمعیات است که پس از حملات توپخانه‌ای و موشکی صبح سه‌شنبه، زمینه برای این عملیات کاملاً مهیاست. از این رو با آغاز عملیات درگیری‌های شدیدی در این منطقه روی داده است. از سوی دیگر حملات سنگین توپخانه‌ای و موشکی در منطقه داریا و بویژه مواضع تروریست‌های وابسته به گروه موسوم به جیش الاسلام در دوامه ادامه دارد. از این رو این تروریست‌ها و همچنین تکفیری‌های داعش مجبورند مواضع و مراکز فرماندهی خود را تغییر دهند.

## آزادسازی جاده زندگی

خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش داد: نیروهای ارتش سوریه جاده «سلمیه- آترای- هاناسیر» را در شرق حماه تحت کنترل گرفتند که به «جاده زندگی» شهرت دارد، زیرا مسیر پشتیبانی حلب است که در ۳۶۰ کیلومتری دمشق قرار دارد. به گزارش این رسانه، تروریست‌های داعش و جبهه النصره که هفته گذشته توانسته بودند با استفاده از شرایط نامساعد آب و هوایی، جاده زندگی را تحت کنترل بگیرند اکنون بیرون رانده شدند. نظامیان سوریه با محاصره کامل تروریست‌ها و آتشباری پرحجم، مسیر ۱۵ کیلومتری جاده را از حضور شبه‌نظامیان پاک کردند، انتظار می‌رود تردد خودروهای نظامی و جنگی ارتش سوریه در این مسیر راهبردی دوباره برقرار شود.

تکفیری‌ها اغلب اوقات در حالی شبیه مستی بسر می‌برند، نه دردی احساس می‌کنند و نه متوجه رنجی می‌شوند که برای دیگران به بار می‌آورد و هر نوع بی‌رحمی را با لبخند مرتکب می‌شوند. استفاده از روانگردان‌هایی مثل حشیش در تاریخ جنگجویان عربی سابقه‌ای طولانی دارد و مبارزان انتحاری عرب را از نخستین سده‌های پس از اسلام «حشاشین» می‌نامیدند. تروریست‌هایی تاریخی که با مصرف حشیش از خود بیخود شده و به هر جنایتی دست می‌زدند. استفاده از مواد روانگردان در میان ارتش‌های مدرن قدرتمندی مثل انگلیس، فرانسه و آمریکا دست یک یک قرن سابقه دارد و بویژه بخشی پنهان از تاریخ جنگ‌های اول و دوم جهانی و همچنین جنگ‌های ویتنام، عراق و افغانستان را شامل می‌شود، طوری که بسیاری از سربازان آمریکایی دخیل در جنگ‌های معاصر پس از بازگشت دچار مشکلات روانی ناشی از مصرف روانگردان‌های صنعتی شده‌اند.

## عبدالمحسن بن ولید ساقی روانگردان تکفیری‌ها بود

## ارتباط شاهزاده قاچاقچی سعودی با داعش

که باعث به وجود آمدن نوعی احساس رضایت و خوشی شده و تشخیص بورا از بین می‌برد. روانگردان کیتانگون توسط ناتو در سال ۲۰۱۱ در لابراتواری مخفی در بلغارستان ساخته شده و کارشناسان آن را «راز معنویت کاذب داعش» و دیگر گروه‌های تکفیری می‌دانند به طوری که ایمان موهوم آنها را باعث می‌شود. گزارش‌های متعددی وجود دارد که فرماندهان داعش و النصره عمدتاً پوذر کیتانگون را داروهای سرکاور دیگر مثل چرس (حشیش) مخلوط کرده و به جیره غذایی تروریست‌های تحت امرشان می‌افزایند. بدین ترتیب



است که مأموران محلی احتمال می‌دهند که با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی القاعده و سعودی ارتباط دارند. مأموران امنیتی سوریه و لبنان می‌گویند که قرص‌های روانگردان برای الهی شجاعت کاذب به مصرف تروریست‌های داعش

در ترکیه، عراق، عربستان، لبنان، اردن، یمن، صحرای سینا، لیبی و مصر می‌رسد. به گفته عبدالمحسن جوان که پسر شاهزاده بن‌ولید بن‌عبدالعزیز آل سعود حاکم استان هایل عربستان است، این محموله قرص‌های کیتانگون ارزشی ۳۰ میلیون دلاری دارند. کپتگون (فیتیلین کلر هیدرات) یک آمفتامین است

## شرکت هواپیمایی «کوکالی ماویا» خطای خلبان و نقص فنی را مردود دانست

## قوت گرفتن تروریستی بودن سانحه

گروه بین‌المللی: شرکت هواپیمایی «کوکالی ماویا» روسیه که شنبه گذشته هواپیمای ایرباس آن در مصر سقوط کرد و همه سرنشینان آن کشته شدند، این فاجعه را به اشکال فنی یا خطای انسانی مربوط ندانست. بدین ترتیب فرضیه دخال عامل خارجی و تروریستی بودن سانحه پادشاه بیش از پیش قوت گرفت. در همین حال تیم کارشناسی روسی، فرانسوی و آلمانی از یافتن برخی قطعات ناشناس و بی‌ارتباط با ایرباس «ای ۳۲۱» در میان لاشه‌های این هواپیمای



خبر داده است. شنبه گذشته یک فروند هواپیمای ایرباس «ای ۳۲۱» روسیه با ۲۱۷ مسافر و ۷ خدمه در صحرای سینا سقوط کرد. گروه تروریستی داعش لحناتی پس از سقوط این هواپیمای مدعی شد این هواپیمای را به تلافی حملات هوایی روسیه در خاک سوریه، سرنگون کرده است. به گزارش رویترز، الکساندر اسمرنوف، معاون شرکت هواپیمایی «کوکالی ماویا» گفت: «سقوط هواپیمای ایرباس بر فراز صحرای سینا احتمالاً تنها در نتیجه برخی اقدامات فنی یا فیزیکی بوده که منجر به متلاشی شدن هواپیمای در آسمان و سقوط آن شده است. هواپیمای در وضعیت عالی قرار داشته است. ما احتمال اشکال فنی یا اشتباه خدمه پروازی را رد می‌کنیم. هیچ‌گونه پیام اضطراری از سوی خلبان‌ها دریافت نشده است.» همچنین به گزارش کانال سی‌بی‌اس‌ان، یک ماهواره آمریکایی افزایش شدید حرارت و وقوع جرقه را در هواپیمای ایرباس آمریکا که از شبه‌جزیره سینا به سمت سن‌پترزبورگ پرواز می‌کرد ثبت کرده است. شواهد نشان می‌دهد انفجار در پاک سوخت هواپیمای رخ داده و هواپیمای را از بین برده است. دیوید مارتین، کارشناس امور امنیتی می‌گوید: «یکی از دلایل وقوع

## وزارت خزانه‌داری ایالات متحده اعلام کرد

## بدهی ۲۰۱۶ آمریکا در مرز ۳۱۹ تریلیارد دلار

«طی ماه‌های اکتبر تا دسامبر ۲۰۱۵ میلادی، میزان بدهی ملی آمریکا ۳۴۴ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت. میزان استقراض دولت آمریکا نیز ۷۴ میلیارد دلار بیشتر از رقم اعلام شده در ماه اگوست خواهد بود. میزان استقراض دولت آمریکا در ۳ ماه نخست ۲۰۱۶ میلادی نیز به بیش از ۱۶۵ میلیارد دلار خواهد رسید.» برای اطلاع از آخرین جزئیات بدهی‌های داخلی و خارجی دولت آمریکا می‌توانید به وبگاه usdebt.rebar مراجعه کنید.



گروه بین‌المللی: در مراسم رونمایی از لژهای پرنده مسافری چینی، سی ۹۱۹ با گنجایش ۱۵۸-۱۷۰ نفر حدود ۴ هزار تن از مقامات دولتی و میهمانان خارجی حضور داشتند. این هواپیمای مسافری ساخت شرکت «کوماک» با قابلیت پروازی بیش از ۵/۵ هزار کیلومتر، اولین پرواز آزمایشی خود را در سال ۲۰۱۶ انجام خواهد داد و از سال ۲۰۱۷ رسماً وارد برنامه شرکت‌های هوایی چین خواهد شد. چینی‌ها که پیش از این در صنایع هوا فضا با کاربرد تحقیقاتی و جنگی به پیشرفت‌های بزرگی رسیده بودند حالا با ساخت جت مسافری ۲ موتور سی ۹۱۹ به رقابت با غول‌هایی چون بوئینگ آمریکا و ایرباس اروپا می‌پردازند تا بازار جهانی را از انحصار آنها خارج کنند. این رقابت بسیار جدی است به طوری که چینی‌ها از همین حالا توانسته‌اند از شرکت هوایی برای ساخت ۵۱۷ هواپیمای سی ۹۱۹ سفارش بگیرند.



## احمد چلبی در گذشت

احمد چلبی، سیاستمدار سرشناس عراقی و نخست‌وزیر پیشین این کشور، سه‌شنبه در سن ۷۰ سالگی و بر اثر سکته قلبی در منزل خود در کاظمین درگذشت. احمد چلبی از سیاستمداران شیعه تحصیلکرده عراق در ایالات متحده بود و پیش از حمله آمریکا و متحدهانش به عراق، از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های مخالف صدام به شمار می‌رفت که پس از سرنگونی صدام به شکل موقت رهبری این کشور تحت اشغال را برعهده گرفت. وی برای مدتی در «حکومت ائتلاف موقت عراق» به رهبری پل برمر، حاکم غیرنظامی آمریکا در عراق به عنوان نخست‌وزیر منصوب شد.

## مشارکت نظامی اسرائیل

## در جنگ یمن

یک منبع نظامی در یمن اعلام کرد رژیم صهیونیستی از طریق ناوها و کشتی‌هایی که در دریای سرخ مستقر کرده، مستقیماً در حملات عربستان علیه سواحل شهر «المخا» در تعز مشارکت می‌کند. این منبع هشدار داد ارتش و کمیته‌های مردمی از ماهیت مشارکت اسرائیل کاملاً اطلاع دارند و سرنویست اسرائیل هیچ تفاوتی با سرنویست نیروهای متجاوز در استان‌های مارب، الجوف، باب‌المندب و تعز نخواهد داشت. پیش‌تر نیز منابع یمنی از مشارکت اسرائیل در حملات ائتلاف متجاوز عربی به تنگه باب‌المندب خبر داده بودند.

## هشدار دولت طرابلس به غرب

دولت طرابلس غرب را تهدید کرد در صورتی که به رسمیت شناخته نشود، تعداد زیادی از مهاجران آفریقایی را از طریق دریای مدیترانه به اروپا می‌فرستد و به این ترتیب حجم زیادی مهاجر به کسانیه که پیش از این به اروپا رسیده‌اند، اضافه خواهند کرد. مدتی گذشته میلادی این کشور کنترل شهر طرابلس را بعد از نبرد علیه نیروهای وفادار به دولت طبق که در سطح بین‌المللی شناخته شده، در دست گرفت. این دولت مورد حمایت گروه‌های شبه‌نظامی تندرو از جمله گروه فجر لیبی قرار دارد و بر طرابلس حکم می‌راند.

## طرح ترور رئیس جمهور چین

## ناکام ماند

نیروهای امنیتی منطقه خودمختار چین طرح تروریستی برای ترور رضوان قدیروف، رئیس‌جمهور چین را ناکام گذاشتند. طبق اطلاعات به دست آمده، گروهی از جوانان در شهر آرگون در نزدیکی چین از الیاس حزریف، شخصی که ایندولوزی داعش را تبلیغ می‌کند، تأثیر پذیرفته بودند. به گزارش شبکه غروزی، رئیس‌جمهور چین، این افراد را بخشیده و به آنها فرصتی برای جبران کارشان داده است. منطقه خودمختار چین در فدراسیون روسیه، مبدأ بسیاری از تروریست‌هایی است که هاکتون در سوریه و عراق درون گروه تروریستی «داعش» حضور دارند.

## پس لرزه‌های انتخابات ترکیه

## همچنان ادامه دارد

پس از اعلام اولیه نتایج انتخابات پارلمانی ترکیه که منتقدان تأکید دارند در فضای امنیتی و ترس و وحشت برگزار شد، اوضاع در برخی مناطق این کشور ناآرام است. به گزارش تلویزیون ان‌تی‌وی ترکیه، به علت پیچیدگی‌های بسیاری در درباره نتایج حزب عدالت و توسعه وجود دارد درگیری‌هایی میان نیروهای امنیتی ترکیه و جوانان کرد در شهر دیاربکر رخ داد. دیاربکر بزرگ‌ترین شهر ترکیه در جنوب شرق ترکیه است که اغلب ساکنان آن کرد هستند. ده‌ها تن در این شهر اقدام به شلیک هوایی کردند. پلیس راهپیمایان را با پرتاب گاز اشک‌آور متفرق کرد. در جنوب شرق ترکیه نیز به علت انفجار یک دستگاه مولد برق در یکی از ساختمان‌های تجاری شهر نصیبین دست‌کم یک نفر کشته و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. در همین حال، پلیس ترکیه صبح دیروز در عملیاتی همزمان در ۱۸ استان، ۴۴ تن را به اتهام همکاری با فتح‌الله گولن (شخصیت مخالف نظام حاکم) و ارتباط با پرونده جاسوسی نظامی بازداشت کرده است. گزارش‌ها همچنین حاکی است که ۲ سردبیر ۲ نشریه منتقد دولت ترکیه دوشنبه بازداشت شدند و از توزیع این نشریات جلوگیری شد. در همین راستا، سازمان امنیت و همکاری اروپا، فضای ایجاد شده در انتخابات پارلمانی ترکیه را «غیرمنصفانه» و همراه با سرکوبی رسانه‌ها و «ترس و وحشت» ناشی از خشونت‌ها و نگرانی‌های امنیتی توصیف کرد.